
    2017‐04‐20
   

  1 (1) 

 
Digitalisering för framtidens bostäder 
Motion från Socialdemokraterna i Nacka 

 

Digitaliseringskommissionen beskriver digitaliseringen som katalysatorn, möjliggöraren och motorn i 
samhällsutvecklingen. Digitaliseringen är vår tids största förändringsfaktor. På samma sätt som 

papyrusen och ångmaskinen fundamentalt utvecklade sin samtid ser vi nu hur digitaliseringen för oss 
in i en ny tidsepok. En tidsepok där allt är möjligt, samtidigt som nya utmaningar presenteras i vår 
kamp att skapa ett samhälle där var och en kan åtnjuta frihet, nå framgång och ha livskvalitet. 

Under de så kallade ”rekordåren” på 1960 och 1970‐talet byggdes över 1 miljon bostäder, sk 
”miljonprogrammet”. En tredjedel av bostadsproduktionen var höghus, en tredjedel låga 
flerbostadsområden och en tredjedel var småhus. Tyvärr har den tredjedel som utgjorde 
höghusområden inte underhållits i rimlig takt och med tiden har det inneburit att dessa bostäder har 
fått sämre villkor, vilket bidragit till ökad segregation. 

För många människor som flyttade in i dessa bostäder för första gången innebar flytten en enorm 

höjning av livskvaliteten. Alltifrån tillgång till rinnande vatten till standardiseringen inom köken, nya 
isoleringsmaterial och fönstrens kvalitet ledde till en kraftigt höjd bostandard i hela vårt land. 
Effekterna märks fortfarande när vi åker utomlands, där många städer fortfarande har avsevärt lägre 
bostandard än det vi har. 

När vi nu bygger bostäder åt många nya Nackabor är det viktigt att inte bara bygga en uppfräschad 
variant av den typ av bostäder som vi har byggt under de senaste 50 åren. Vi socialdemokrater vill se 
en bostadssatsning som  innebär att de nya bostäderna ger en motsvarande livskvalitetshöjning som 

bostäderna som byggdes på 60‐talet innebar för sin samtid. Vi ska naturligtvis lära oss av tidigare 
misstag och undvika funktionsseparering och utebliven underhåll. 

Att redan nu bygga in och möjliggöra digitalisering i bostäderna är för oss lika självklart som att dra 
in vatten och elledningar och så vill vi att Nacka ska utvecklas. Vi vill att Nacka kommun ska ha en 
beskrivning för kvaliteten i de bostäder som ska byggas, en digitaliseringsstrategi för ökad 
livskvalitet. Några få exempel kan vara att nya bostäder ska vara smarta hem med inbyggda 
sensorer, fiberkoppling, generera el för ökad hållbarhet och mycket mer. Detta kan med fördel bli 
del av de nuvarande fundamenta som kommunen använder vid byggnationer eller presenteras i 
lämpligt annat dokument. 

Socialdemokraterna yrkar därför 
att  kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att ta fram beskrivning för kvaliteten i de 
bostäder som ska byggas, med avseende på digitalisering. 
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